СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами, председателями Учебно-методической и Научной
комиссий

23 января 2025 г.      № 44/9-02-02

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Заведующая Кафедрой психологии образования
образования и педагогики                                                                                   Н.В. Бордовская
И.о. заведующего кафедрой психологии
кризисных и экстремальных ситуаций                                                                    М.С. Бриль
Заведующая Кафедрой социальной психологии                                                   С.Д. Гуриева
И.о. заведующего Кафедрой политической
психологии                                                                                                                О.С. Дейнека
Доцент Кафедры педагогики и
психологии образования                                                                                      Р.В. Демьянчук
И.о. заведующего Кафедрой общей психологии                                               А.Е. Ловягина
Председатель Учебно-методической комиссии
по УГСН 37.00.00 Психологические науки                                     Н.А. Медина Бракамонте
Доцент кафедры общей психологии                                                                          А.И. Мусс
Заведующий Кафедрой психического здоровья и
раннего сопровождения детей и родителей
Председатель Научной комиссии в
области психологических наук                                                                Р.Ж. Мухамедрахимов
И.о. заведующего кафедрой эргономики и
инженерной психологии                                                                                          Е.Л. Солдатова
Секретарь Ученого совета
Факультета психологии СПбГУ                                                                            Е.С. Старченкова
Старший преподаватель Кафедры психологического
обеспечения профессиональной деятельности                                                     Е.А. Столярчук
И.о. заведующего Кафедрой психологии
развития и дифференциальной психофизиологии                                            О.Ю. Стрижицкая
Заведующая Кафедрой медицинской
психологии и психофизиологии                                                                            О.Ю. Щелкова
Заместитель декана по молодежной политике                                                         А.В. Щукин

Повестка дня:
1. О важности размещения ВКР в репозитории СПбГУ
2. О вовлечении в просветительскую деятельность
3. О подготовке лектория Победы
4. О приеме на обучение в 2025 году

1. О важности размещения ВКР в публичном доступе
________________________________________________

С.Н. Костромина

С.Н. Костромина обратилась к участникам встречи с напоминанием о важности
размещения выпускных квалификационных работа (далее – ВКР) в репозитории СПбГУ.
Заведующим кафедрами и руководителям образовательных программ необходимо
довести информацию до научных руководителей студентов выпускных курсов и
мотивировать выпускников к размещению ВКР в репозитории.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О вовлечении в просветительскую деятельность
________________________________________________

С.Н. Костромина

С.Н. Костромина призвала заведующих кафедрами проводить работу с
преподавателями, ведущими занятия по образовательным программам, реализуемым
коллективом факультета, с целью вовлечения в просветительскую деятельность (в
частности, в рамках мероприятий Общества «Знание»).

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О подготовке лектория Победы
________________________________________________

С.Н. Костромина

Светлана Николаевна обратилась к присутствующим с поручением первого

проректора по учебной работе М.Ю. Лавриковой предоставить список лекций или иных
мероприятий, приуроченных к празднованию 80-летия победы в Великой Отечественной
войне. Коллеги предложили провести тематическое мероприятие на конференции
«Психология XXI века». С.Н. Костромина поддержала инициативу и попросила коллег
прислать свои предложения.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О приеме на обучение в 2025 году
________________________________________________

С.Н. Костромина, Н.А. Медина Бракамонте

На сайте Санкт-Петербургского университета опубликованы сведения о

поступлении на обучение по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры,
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/26 учебный
год: правила приема, сроки приема документов, информация о критериях учета
индивидуальных достижений.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                          С.Н. Костромина

Секретарь                                                                                                            А.С. Деминская